ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4490/UBND-ĐTMT
V/v thực hiện Công điện của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong đợt nghỉ lễ Quốc Khánh và khai giảng năm học mới 2013-2014
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 08 năm 2013

	Kính gửi:
	- Ban An toàn giao thông thành phố;
- Các Sở-ban-ngành thành phố;
- Ủy ban nhân dân các quận - huyện;
- Ban An toàn giao thông các quận - huyện;
- Các thành viên Ban An toàn giao thông TP.

Thực hiện Công điện số 1316/CĐ-TTg ngày 20 tháng 8 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo tăng cường bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong đợt nghỉ lễ Quốc Khánh và khai giảng năm học mới 2013-2014; Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

1. Thường trực Ban An toàn giao thông thành phố, Giám đốc các Sở Giao thông vận tải, Sở Giáo dục và Đào tạo, Công an thành phố, Thủ trưởng các Sở - ngành khác của thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân kiêm Trưởng Ban An toàn giao thông các quận - huyện tập trung phối hợp thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong đợt nghỉ lễ Quốc Khánh và khai giảng năm học mới 2013-2014, nêu tại Công điện số 1316/CĐ-TTg ngày 20 tháng 8 năm 2013; tuyệt đối kiểm soát chặt chẽ diễn biến tình hình, nhất là tại các nút giao thông đang chuẩn bị thông xe cầu vượt, kịp thời xử lý mọi tình huống, xử phạt nghiêm các trường hợp vi phạm luật giao thông, không để xảy ra tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông, bảo đảm đường thông, hè thoáng ở từng địa bàn phụ trách.

2. Giao Thường trực Ban An toàn giao thông thành phố thường xuyên theo dõi, kịp thời tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện Công điện, dự thảo báo cáo trình Ủy ban nhân dân thành phố báo cáo Thủ tướng Chính phủ và Ủy ban An toàn giao thông quốc gia trước ngày 07 tháng 9 năm 2013./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND TP;
- TTUB: CT, các PCT;
- VPUB: CPVP;
- Các phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, (ĐTMT-Thg) D.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tín